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Czy możemy w najbliższym czasie spodziewać się likwidacji Straży Miejskiej? Swoje
stanowisko w tej kwestii przedstawił na portalu społecznościowym Facebook.pl Burmistrz
Cieszyna Ryszard Macura.

Jednym z najczęściej zgłaszanych problemów przez mieszkańców Cieszyna i okolic jest kwestia funkcjonowania w
Cieszynie Straży Miejskiej. Wielu z nich uważa, że instytucja ta jest zbędna. - W całościowym spojrzeniu na
Cieszyn i sposób zorganizowania naszego państwa, które nakłada na władze lokalne całe mnóstwo
obowiązków, a także w kontekście oczekiwań mieszkańców Cieszyna nie potrafię jednak obronić tezy, że
Straż Miejska jest nam niepotrzebna. Chyba że zmienimy model państwa z socjalnego na bardziej
liberalne, w którym sami obywatele będą organizować sobie życie społeczne, nie oglądając się na
działania państwa i nie oczekując od tego państwa rozwiązywania pewnych problemów, jak chociażby
takich, że ktoś zanieczyszcza Bobrówkę, czy też pali plastikiem w swoim piecu. - pisze na swoim profilu
Ryszard Macura.

Konieczna jest natomiast poprawa efektów pracy Straży Miejskiej – Podjąłem takie działania, nie spodziewając
się jednak efektów z dnia na dzień, bo takich w pracy z ludźmi się nie osiąga. W kontekście tych różnych
opinii i wątpliwości uważam, że konieczne jest jeszcze odniesienie się do zadań realizowanych przez
cieszyńską Straż Miejską. - pisze Macura

Każda działająca instytucja ma przydzielone określone zadania, które musi spełniać, aby poprawnie funkcjonować,
także Straż Miejska. Kilka z nich przedstawia na swoim profilu Ryszard Macura. Do zadań Straży Miejskiej m.in.
należą:

Podejmowanie interwencji, dotyczących naruszenie prawa karnego, ustaw porządkowych i prawa
miejscowego. W 2014 r. udokumentowano 7 081 takich interwencji, podczas których ujawniono popełnienie
5 212 wykroczeń, 30 przestępstw oraz 38 niewłaściwych zachowań nieletnich.Udzielanie pomocy osobom w
nagłych wypadkach. W 2014 r. 48 razy wzywano Pogotowie Ratunkowe.

 

Realizowanie uchwalonego na lata 2010 – 2015 przez Radę Miejską Cieszyna Gminnego Programu Poprawy
Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn”. W ramach tego programu w 2014 r. Straż Miejska m. in.: wydała 465
poleceń dotyczących konieczności zabezpieczenia miejsc niebezpiecznych (uszkodzenia elewacji budynków,
połamane drzewa, uszkodzenia nawierzchni dróg i urządzeń drogowych, itp.); zorganizowała lub
współuczestniczyła w realizacji 48 przedsięwzięć o charakterze profilaktycznym, skierowanych głównie do
dzieci i młodzieży szkolnej (”Bezpieczne Ferie 2014”, „Baw się bezpiecznie”, „Bezpieczne wakacje 2014”,
„Narkotykowe Dylematy”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczna szkoła”), podczas których uczestnicy
otrzymywali elementy odblaskowe, długopisy zawierające logo Bezpieczny Cieszyn i numery alarmowe
„służb pomocowych”.

 

Kontrolowanie czystości terenów otwartych i nieruchomości zabudowanych, po których strażnicy wydali 585
poleceń dotyczących usunięcia nieprawidłowości.

Biorąc pod uwagę liczbę zgłaszanych próśb o interwencję Straży Miejskiej czy wniosków mieszkańców i radnych o
poszerzanie zakresu działania monitoringu, Burmistrz uważa, że w większości mieszkańcy nie chcą likwidacji Straży
Miejskiej. - Mieszkańcom zależy natomiast na poprawie funkcjonowania tej instytucji. Dlatego w tej



sprawie już kilkakrotnie rozmawiałem z komendantem i samymi strażnikami. W tym tygodniu (11
września) dojdzie do kolejnego spotkania z komendantem, na które zaproszeni zostali również radni.
Podczas tego spotkania analizowane będą konkretne, nieanonimowe przykłady niewłaściwego
postępowania strażników. Na razie zgłoszone mam dwa takie przypadki. Rozmawiać również będziemy o
zakresie zadań Straży Miejskiej w Cieszynie – pisze  Macura

Mieszkańców Cieszyna drażni także zaśmiecona Bobrówka, zwłaszcza w okolicach Kauflandu. Pytają więc dlaczego
władze miasta nic z tym nie robią? - W tej sprawie nie jesteśmy bezczynni. Próbujemy bowiem od kilku
miesięcy wyegzekwować od Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach
uporządkowanie koryta Bobrówki. Zarząd wspomnianej instytucji twierdzi jednak, że co prawda jest
zarządcą tego cieku wodnego, ale nie odpowiada za czystość jego koryta i brzegów. Mam nadzieję, że ten
spór niebawem zostanie rozstrzygnięty i odpowiedzialny podmiot wyczyści Bobrówkę – pisze na swoim
profilu Macura.
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